



ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO				VALOR DO CONTRATO:		R\$	108.716,39
OBRA: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA JAIR GALINDO, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE							-
CONTRATO Nº: 062/2024				SALDO ANTERIOR:			108.716,39
CONTRATADA: KRM CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.188.168/0001-99				VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$	33.372,74
BM Nº: 01				PERÍODO:	21/10/2024 A 19/11/2024	SALDO ATUAL:	R\$ 75.343,65

				VALOR DO CONTRATO:				108.716,39	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
ITEM	Código	Banco	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	Preço Sem BDI	Preço Com BDI	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					14.702,29	-	469,79	469,79	-	14.702,29	14.702,29	100
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 03/2022 PS.	M²	6,00	462,54	561,69	3.370,14	-	6,00	6,00	-	R\$ 3.370,14	R\$ 3.370,14	100
1.2	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M²	323,45	22,35	27,16	8.784,90	-	323,45	323,45	-	R\$ 8.784,90	R\$ 8.784,90	100
1.3	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (C/CAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M³).	M³	129,34	9,13	11,09	1.434,38	-	129,34	129,34	-	R\$ 1.434,38	R\$ 1.434,38	100
1.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M³	11,00	83,27	101,17	1.112,87	-	11,00	11,00	-	R\$ 1.112,87	R\$ 1.112,87	100
2.0			PAVIMENTAÇÃO					32.646,89	-	14,00	14,00	-	2.190,86	2.190,86	7
2.1	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF. 10/2022	M²	290,00	79,22	96,25	27.912,50	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
2.2	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	M²	25,70	81,46	98,97	2.543,53	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
2.3	89464	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14,0 MPa, UTILIZANDO PALHETA. AF. 10/2022	M²	14,00	128,80	156,49	2.190,86	-	14,00	14,00	-	R\$ 2.190,86	R\$ 2.190,86	100
3.0			REVESTIMENTOS					12.125,99	-	-	-	-	-	-	0
3.1	87244	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO. AF. 02/2023	M²	42,78	233,29	283,45	12.125,99	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					13.721,36	-	-	-	-	-	-	0
4.1	101901	SINAPI	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 12A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00	162,92	197,95	197,95	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.2	96985	SINAPI	FAIXA DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	4,00	125,44	152,41	609,64	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.3	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	26,00	14,29	17,36	451,36	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.4	CO27	PRÓPRIO	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	42,00	9,98	12,13	509,46	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.5	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	120,00	4,61	5,60	672,00	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.6	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	188,00	3,43	4,17	783,96	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.7	100619	SINAPI	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	5,00	613,90	745,89	3.729,45	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.8	101656	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	10,00	470,77	571,99	5.719,90	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
4.9	00000013	PRÓPRIO	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	11,00	78,39	95,24	1.047,64	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
5.5			URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO					12.484,58	-	2,00	2,00	-	1.336,74	1.336,74	11
5.1	CP20	PRÓPRIO	BANCO EM CONCRETO SEM ENCOSTO, COM CANTOS ARREDONDADOS,, 0,45x0,45x1,30M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	550,10	668,37	1.336,74	-	2,00	2,00	-	R\$ 1.336,74	R\$ 1.336,74	100
5.2	CO26	PRÓPRIO	BANCO DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO - L=1,60M (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	UN	6,00	510,00	619,65	3.717,90	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
5.3	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF. 11/2021	UN	1,00	1.285,15	1.561,46	1.561,46	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
5.4	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF. 07/2024	UN	12,00	111,97	136,04	1.632,48	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
5.5	98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF. 07/2024	UN	48,00	72,63	88,25	4.236,00	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
6.0			PERGOLADO					21.811,49	-	256,00	256,00	-	15.142,85	15.142,85	69
6.1	URSE	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEÇAS DE EUCALIPTO TRATADO, D=13 A 16CM.	M	79,00	68,73	83,51	6.597,29	-	79,00	79,00	-	R\$ 6.597,29	R\$ 6.597,29	100
6.2	URSE	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEÇAS DE EUCALIPTO TRATADO, D=7 A 10CM.	M	177,00	39,74	48,28	8.545,56	-	177,00	177,00	-	R\$ 8.545,56	R\$ 8.545,56	100
6.3	ADAPTADO CPOS (09/2023) 6.3	PRÓPRIO	CHAPA EM POLICARBONATO COMPACTA FUMÊ, E= 6MM	M²	9,00	609,84	740,96	6.668,64	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0
7.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1.223,79	-	-	-	-	-	-	0
7.1	CO4	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	290,00	3,47	4,22	1.223,79	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	0

VALOR TOTAL DO CONTRATO=>	108.716,39	-	33.372,74	33.372,74	31%
---------------------------	------------	---	-----------	-----------	-----

IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM =>	33.372,74
-------------------------------------	-----------

KRM CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 11.188.168/0001-99

KRM CONSTRUÇÃO LTDA
José Wender Jolvin da Silva
Eng. Civil - CREA 051435186-1
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Pref. Municipal de Santa Cruz - PE
Francisco Tavares Pereira
Sec. de obras e Serviços Urbanos

Pref. Municipal de Santa Cruz - PE
Ednaldo Roza de Magalhães
Eng. Civil - CREA 181995689/PE
FISCAL DA OBRA

